
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  8 ex. / I.M. / 16.06.2017  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

HOTĂRÂREA NR. 243/2017 

 

Privind admiterea contestației formulată de S.C. Montana Alexa Group S.R.L. la caietul de sarcini 

aferent ” închiriere prin licitație publică cu strigare a terenului aparținând domeniului privat al 

municipiului Baia Mare, în suprafață de 362 mp, situat pe Bld. București, nr. 44”, aprobat prin 

Hotărârea Consiliului Local nr. 97/2017. 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ ORDINARĂ, MARȚI                                     

30 MAI 2017   

 

Examinând: 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de către Primarul Municipiului Baia Mare,  înregistrat cu 

nr.334/2017; 

• Raportul de specialitate nr. 885/2017 promovat de Serviciul Patrimoniu, prin care se propune 

admiterea contestației la Caietul de Sarcini aferent ” Închiriere prin licitație publică cu strigare 

a terenului aparținând domeniului privat al Municipiului Baia Mare, în suprafață de 362 mp, 

situat pe Bld. București, nr. 44”, formulată de S.C. Montana Alexa Group S.R.L., urmare a 

erorii materiale din cuprinsul acestuia; 

• Raportul de specialitate nr. 19736/2017 promovat de Serviciul Juridic ; 

• Adresa S.C. Montana Alexa Group S.R.L. înregistrată la Primăria municipiului Baia Mare cu nr. 

16071/28.04.2017; 

• Extrasul de carte funciară nr. 121451 Baia Mare. 

 

Având în vedere : 

 

• Legea nr.554/2004, a contenciosului administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

• art. 36 alin.2 lit.c, alin. 5,  art. 121, art. 123  din Legea 215/2001 a administrației publice 

locale, republicată, cu completările şi modificările ulterioare  

• Avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului local Baia Mare; 

• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

• Art.39 alin.1, art. 45 şi art.115 alin. 1 lit. b, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice 

locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1.  Se admite contestația formulată de S.C. Montana Alexa Group S.R.L. la Caietul de Sarcini 

aferent ” Închiriere prin licitație publică cu strigare a terenului aparținând domeniului privat al 

Municipiului Baia Mare, în suprafață de 362 mp, situat pe Bld. Bucureș ti, nr. 44” , ca urmare a 

erorii materiale săvârşite prin omisiune în cuprinsul documentaţiei de atribuire  și se abrogă în 

totalitate Hotărârea Consiliului Local nr. 97/2017. 

 

 

 



2 

 

 

 

  8 ex. / I.M. / 16.06.2017  

Art. 2. Prezenta hotărâre se comunică la : 

• Instituţia Prefectului  Judeţului Maramureş; 

• Primarul Municipiului Baia Mare; 

• Direcţia Administrare Patrimoniu;  

• Direcția Juridică, Administraţie Publică Locală; 

• S.C. Montana Alexa Group S.R.L.; 

• Ofertanții ce au depus oferte pentru licitatie în cadrul procedurii, prin Serviciul Patrimoniu;  

• Compartimentul Elaborare Documente Arhivă. 

 

 

 

 

      Pop Viorel                                                                                              Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                                             Lia Augustina Mureşan   

                                                                                                                     Secretar                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 20 

Pentru 16 

Impotrivă - 

Abţineri 4 


